

Annuleringsverzekering voor groepsreizen

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

No Risk

Onderneming: No Risk, vergunning: 12016958 (NL)

Product: Annuleringsverzekering voor groepsreizen

Deze verzekeringskaart geeft alleen een beknopte samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid beschreven waarvoor iemand wel of niet verzekerd is.

Wat voor verzekering is dit?

De annuleringsverzekering voor incentive- en groepsreizen dekt het risico af dat je een incentive- of groepsreis onverwachts moet annuleren, uitstellen, verplaatsen, inperken of onderbreken. Deze verzekeringskaart geldt alleen voor ons standaardproduct. Als er specifieke afspraken met je zijn gemaakt over voorwaarden en/of premie, dan is het geen standaardproduct. In dat geval geldt deze verzekeringskaart niet.



Wat is verzekerd?

De annuleringsverzekering voor incentive- en groepsreizen bestaat uit verschillende rubrieken:

- ✓ **Annulering of verplaatsing van (delen van) de reis**
Als je een incentive-/groepsreis organiseert en er gebeurt iets waardoor de reis onverwachts moet worden afgelast, uitgesteld, verplaatst, ingeperkt of onderbroken, dan zorgt deze rubriek ervoor dat je de kosten terugbetaald krijgt.
- ✓ **Vervangend vervoer en verblijf**
Als het voor het doorgaan van de reis nodig is om vervangend vervoer of verblijf te regelen, dan worden de extra kosten die je daarvoor maakt vergoed.
- ✓ **Annulering vanwege non-appearance (optioneel)**
Je kan ervoor kiezen non-appearance-dekking toe te voegen aan de verzekering. Je verzekert met deze rubriek personen die zo belangrijk zijn dat de groepsreis zonder hen niet doorgaat (bijvoorbeeld de directeur van het bedrijf). Als een groepsreis moet worden afgelast omdat de verzekerde persoon/personen niet aanwezig kunnen zijn door bijvoorbeeld ernstige ziekte, arbeidsongeschiktheid of overlijden, dan worden de gemaakte kosten terugbetaald. De verzekerde personen moeten van tevoren worden opgegeven, en zij moeten gezond zijn op het moment dat de verzekering afgesloten wordt.
- ✓ **Aansprakelijkheid (secundair)**
Als een van de deelnemers aan de reis schade veroorzaakt aan spullen of personen, dan kan je daar aansprakelijk voor worden gesteld. Deze verzekering beschermt je tegen dat soort schadeclaims.

Deze aansprakelijkheidsdekking is secundair. Dat betekent dat de verzekering alleen dekking biedt als een schadeclaim niet gedekt wordt door de reguliere aansprakelijkheidsverzekering van het bedrijf dat de groepsreis organiseert.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Financiële moeilijkheden van bij de reis betrokken partijen **buiten de EU**.
- ✗ Organisatorische problemen.
- ✗ Aansluitende privéreizen.
- ✗ Personen ouder dan 70 jaar.
- ✗ Besmettelijke ziektes.
- ✗ Opzet en roekeloosheid.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Voetbalwedstrijden vallen buiten de dekking.
- ! Non-appearance: Als de verzekerde persoon al voor het afsluiten van de verzekering voor de betreffende ziekte, aandoening of afwijking onder behandeling was bij een arts/specialist, ben je niet verzekerd.
- ! De verzekering moet minimaal 14 dagen voor de start van de reis afgesloten worden.
- ! De 'Vervangend vervoer en verblijf'-dekking geldt alleen bij uitval van vervoer waarbij er minimaal 8 uur vertraging is. Als het langer dan 7 dagen van tevoren bekend is dat het vervoer uitvalt, is er geen recht op vergoeding.
- ! Uitkeringen vanuit de SGRZ of andere garantiefondsen worden altijd in mindering gebracht op het bedrag dat wordt uitgekeerd.



Waar ben ik gedekt?

Deze verzekering geldt wereldwijd, als het land van bestemming maar geen negatief reisadvies heeft.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk en geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk aan ons door.



Wanneer en hoe betaal ik?

De premie moet uiterlijk 14 dagen voor de start van de reis betaald zijn. Na het ontvangen van de factuur ben je altijd verplicht de premie te betalen. Als je niet op tijd betaalt is je reis niet verzekerd, maar moet je de premie alsnog achteraf betalen.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De dekking begint op het moment van betaling en eindigt de dag na de laatste reisdag.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Het is een verzekering met een vastgestelde periode. Je kan daarom de verzekering niet opzeggen.

Versie: 2024.09.1

Bekijk deze verzekeringskaart [hier online](#).

© Verbond van Verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl